АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2020                                                                                                                                          № 73
с. Новиковка

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2020 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» www.nselpasino.ru.
.

Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)					                          С.Л. Петров

5

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 12.08.2020 № 73
ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Новиковского сельского поселения на второе полугодие 2020 года

	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 12.02.2018 № 19 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении органом муниципального контроля плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	август
	сентябрь
	инженер по землеустройству

	постановление

	2
	О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 18.11.2019 № 89 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на территории Новиковского сельского поселения на 2020 год
	август
	сентябрь
	Управляющий делами

	постановление

	3
	О внесении изменений в Административный регламент осуществления
муниципального жилищного контроля,
утвержденный постановлением администрации Новиковского сельского поселения от 26.06.2014 г. № 84
	август
	август
	зам. Главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи

	постановление

	4
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о соответствии (несоответствии) жилого помещения муниципального и частного жилищного фонда требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для проживания, о признании многоквартирного дома, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийным и подлежащем сносу или реконструкции»
	август
	сентябрь
	зам. Главы по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Управляющий делами
	постановление

	5
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений»
	август
	сентябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	6
	Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Новиковского сельского поселения»
	август
	сентябрь
	инженер по землеустройству

	постановление

	7
	Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Новиковского сельского поселения
	сентябрь
	октябрь
	инженер по землеустройству
	зам. Главы по управлению делами
	постановление

	8
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов и нумерации объектов недвижимости расположенных на территории Новиковского сельского поселения
	сентябрь
	сентябрь
	инженер по землеустройству

	постановление

	9
	.Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача постановления об изменении вида разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	сентябрь
	сентябрь
	Инженер  по землеустройству

	постановление

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, и предназначенных для сдачи в аренду»
	сентябрь
	сентябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	сентябрь
	сентябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	12
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений.»
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	13
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений»
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление

	14
	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из местного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	сентябрь
	октябрь
	Главный
бухгалтер

	постановление